Wechselspannungsquelle EAQ-M
für die komplette Netzsimulation
aller technischen Netze von DC - 2000 Hz
Einerseits Simulation andererseits Analyse
Die Wechselspannungsquellen der Serie EAQ-M wurden zur Simulation und Analyse von einphasigen
Netzspannungen entwickelt. Serienmäßig können nicht nur sinusförmige Spannungen, sondern auch
Gleichspannungen bzw. Gleichspannungen mit überlagerter Wechselspannung erzeugt werden. Durch die
umfangreiche Funktionsausstattung können diese Modelle alle vorkommenden technischen Netze erzeu-

umgeschaltet werden. Ebenso kann die Sinus Ausgangsspannung per Tastendruck auf die ver-
fügbare User-Kurve umgeschaltet werden. Die letzten Einstellungen vor dem Ausschalten des
Gerätes werden immer gespeichert und können ganz einfach mittels Taste POL(PowerOnLast)
beim nächsten Wiedereinschaltenabgerufen werden. An dem Potentiometer werden die AC-
Ausgangsspannung, Gleichspannung, Strom, Frequenz und Phasenwinkel eingestellt. Die
Umschaltung zwischen den Einstellparametern erfolgt durch Drücken des Potentiometers.
Optional kann die Programmierung und Messung RS 232- oder IEEE 488 Schnittstelle erfolgen.
Bei der Wechselspannungsquelle mit Schnittstelle (RS 232 oder IEEE 488) ist die
Arbiträrfunktion vorhanden. Durch einfaches Umschalten kann zwischen Sinus und beliebiger
User-Kurve umgeschaltet werden. Der User-Speicher lässt sich mit insgesamt 1024 Stützpunkten
beschreiben. Jetzt können auf einfachste Weise Spannungsspitzen (Peaks), Ausblendungen
(Drop-Outs), häufig in der Realität vorkommende abgeschnittene Scheitelwerte der
Sinusspannung und vieles mehr simuliert werden.
Kur zspezifikation EAQ-M   1- Phasen Wechselspannungsquellen
Typ Leistung Spannung Str om rms          Gehäuse 19”
EAQ-M-250 250 VA 0...300 Vrms / +-425 Vdc      1.00A 3 HE, 490 mm
EAQ-M-500 500 VA 0...300 Vrms / +-425 Vdc      2.00A 3 HE, 490 mm
EAQ-M-750 750 VA 0...300 Vrms / +-425 Vdc      3.00A 6 HE, 540 mm
EAQ-M-1000 1000 VA 0...300 Vrms / +-425 Vdc      4.00A 6 HE, 540 mm
EAQ-M-1500 1500 VA 0...300 Vrms / +-425 Vdc      6.00A 6 HE, 540 mm
EAQ-M-2000 2000 VA 0...300 Vrms / +-425 Vdc      8.00A 6 HE, 540 mm
EAQ-M-3000 3000 VA 0...300 Vrms / +-425 Vdc    12.00A 12 HE, 600 mm
EAQ-M-4500 4500 VA 0...300 Vrms / +-425 Vdc    16.00A 16 HE, 600 mm
EAQ-M-6000 6000 VA 0...300 Vrms / +-425 Vdc    25.00A 21 HE, 600 mm
Größere Leistungen auf Anfrage! (Siehe auch Seite 12)
AC
Q
U